
Zápis z 18. schůze ZO Drážov konané dne 4.8.2021 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Hosté: p. Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace – výběr zhotovitele 
  4/  Rozpočtová opatření  
  5/  Odpady
  6/  Žádosti občanů
  7/  Ostatní – pošta 
  8/  Závěr

  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Pavel Rejšek a p. Jiří Hlavnička.

 
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Usnesení č. 26/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

3/ na akci „Rybník na p.č. 140/4 v k.ú. Zálesí u Drážova“ bylo z Ministerstva zemědělství
doručeno „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“. Práce začnou na podzim.

--- na kompenzačním bonusu za rok 2021 obec obdrží do rozpočtu příspěvek ze státního
rozpočtu ve výši 41 365,39 Kč za období od 1. února do 31. května 2021.

--- práce na akci „Rekonstrukce úpravny vody Drážov“ budou zahájeny v září.

--- z Krajského investičního fondu byla obci schválena dotace ve výši 1 000 000,-  Kč na
akci „Snížení energetické náročnosti budovy OÚ v Drážově“. Proběhlo výběrové řízení,
kdy byly osloveny tři firmy, ale pouze dvě podaly své nabídky. Třetí se omluvila.

--- na  základě  doporučení  tříčlenné  výběrové  komise  schvaluje  ZO  zhotovitelem  akce
„Snížení energetické náročnosti budovy OÚ v Drážově“ firmu Libor Majer, Volyně, IČO:
63293650, která podala nejvýhodnější nabídku a pověřuje starostku podpisem smlouvy o
dílo.
Usnesení č. 27/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 6 a č. 7,  která přednesla účetní obce.



5/ ZO bylo seznámeno s fakturací odpadů za 1. a 2. čtvrtletí odevzdaných našimi občany ve
sběrném dvoře v Česticích.

--- firma  TextilEco  a.s.  Boskovice  zaslala  nabídku  na  další  vyvážení  nádoby  na  sběr
použitého textilu v Drážově. Vzhledem k současné situaci dojde k zpoplatnění služby
částkou 1 200,- Kč ročně bez DPH za sběrnou nádobu. Poptáno bylo i sociální družstvo
Diakonie Broumov, které řeší vývoz kontejneru za roční poplatek 3 600,- Kč bez DPH.

--- ZO schvaluje uzavření Dodatku smlouvy na svoz použitého textilu s firmou TextilEco
a.s. Boskovice, IČO: 28101766.
Usnesení č. 28/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

6/ Žádosti občanů:  
--- ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000,- Kč pro Sdružení pro obnovu

Dobrše, z.s., Dobrš 1, 384 73  Stachy, na pořádání festivalu „Dobršská brána 2021“.
Usnesení č. 29/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

17/ Ostatní 
--- žádosti na kotlíkové dotace se budou podávat od 6. září 2021 elektronicky na Krajský

úřad Jihočeského kraje.

18/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:15 hod.

Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Pavel Rejšek a p. Jiří Hlavnička

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 10.8.2021


